
 

 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

                                                                

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 N° 12 del 06.02.2024 

 

 

OGGETTO: ESAME  ED APPROVAZIONE DI UNA INTEGRAZIOE AL PIAO 2024-2026 

(PIANO  INTEGRATO  DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE) 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 

29.01.2024.         
 

 

L'anno  duemilaventiquattro, addì   sei del mese di febbraio alle ore 16.15, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del SINDACO  CESARE SAMBRICI la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

SAMBRICI CESARE SINDACO P 

BENINI GIOVANNA VICE SINDACO P 

GRAZ MARIACATERINA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:      3                    ASSENTI:      0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 
 

 



 

 

OGGETTO: ESAME  ED APPROVAZIONE DI UNA INTEGRAZIOE AL PIAO 2024-2026 

(PIANO  INTEGRATO  DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE) APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 29.01.2024.         

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO l’art. 8, comma 2, del DPR 81/2022 prevede che il termine del 31 gennaio, previsto in 

via ordinaria per l’adozione del nuovo piano, è differito di 30 giorni successivi “a quello di 

approvazione dei bilanci” nei casi in cui in cui tale ultimo termine sia oggetto di differimento rispetto al 

termine previsto a legislazione vigente; 

 

CONSIDERATO che il Bilancio 2024-2026 è stato approvato in data 19.12.2023 con deliberazione 

di Consiglio comunale n. 46; 

 

DATO ATTO che questo Ente, ha provveduto ad approvare il PIAO 2024-2026, con deliberazione 

di Giunta Comunale n 6 del 29.01.2024 pubblicata nel proprio sito web, nella sezione 

Amministrazione trasparente e nel portale del Dipartimento Funzione Pubblica, dedicato ai PIAO; 

 

PRECISATO che alla sopra citata deliberazione non veniva allegato il PDO 2024-2026 relativo al 

personale dei Settori di cui si compone l’Ente; 

 

RITENUTO, quindi, di dovere integrare la suddetta delibera di approvazione, con l’allegato F) PDO 

Piano dettagliato degli obiettivi 2024-2026; 

 
DATO ATTO che il PDO 2024-2026 viene integrato nel PIAO 2024-2026 anche in considerazione del 

fatto che nel deliberato della seduta di Giunta comunale n. 6 del 29.01.2024 si prevedeva che “ogni 

variazione alle singole sezioni del PIAO si intende come modifica all'intero PIAO”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione rilasciato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile in ordine 

alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui sono integralmente recepite: 

 

1. DI INTEGRARE la deliberazione n. 6 del 29.01.2024 con l’allegato F) PDO Piano dettagliato 

degli obiettivi 2024-2026; 

 
2. DI DARE ATTO che ogni variazione alle singole sezioni del PIAO si intende come modifica 

all'intero PIAO;  

 

3. DI DARE ATTO che dall’adozione del PIAO non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del 

bilancio comunale;  

 

4. DI DARE MANDATO al competente ufficio Segreteria di provvedere, in modo tempestivo, alla 

pubblicazione della presente integrazione al PIAO, nel sito istituzionale dell’ente e nel sito 

istituzionale del Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 



 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, stante la necessità e l’urgenza di provvedere allo scopo di 

adempiere alla normativa sopra citata e approvare pertanto il PDO 2024-2026, con ulteriore apposita 

separata ed unanime votazione espressa in forma palese da parte dei presenti Successivamente, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il SINDACO 

 CESARE SAMBRICI 

SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 
 

 


		2024-02-07T08:32:13+0100
	Approvo il documento


		2024-02-06T16:46:05+0100
	Approvo il documento




